73. 1377, dicembre 7
Giovanna figlia del defunto Nicola di Lorenzo di Giacomo Surdi del rione Colonna, dopo essere stata
informata dal notaio dei suoi diritti in presenza della madre Francesca, decide di donare ad Antonio e
Petruzio figli del defunto Lorenzo di Giacomo Surdi e fratelli del defunto Nicola, suo padre, i diritti di
successione del padre Nicola, della nonna Giovanna e del nonno Lorenzo, insieme ai lasciti da lui assegnati
nel suo testamento alla moglie Giovanna, dietro impegno di Antonio e di Petruzio di offrirle per la dote e gli

1 Allo scopo di facilitare la comprensione dei rapporti di parentela tra i singoli personaggi di questo e dei documenti successivi
abbiamo ritenuto opportuno riportare un albero genealogico tra i de Surdis e i de Philippis:

Laurentius Iacobi Surdi (o de Surdis) (†)

 oo Iohanna

Lucius Philippi/de Philippis (†)

Anthonius Petrutius Nicolaus o Cola (†) oo Francischa
(deinde uxor Angeli

Cecchi Sassi)

Petrus o Petrutius

Iohanna (o Vanna)
futura uxor Pauli filii olim

Venerarii
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ornamenti, in compenso di tutti questi diritti, la somma di 400 fiorini d’oro, oltre agli oggetti preziosi
adeguati alla stessa dote, al tempo di contrarre le nozze con Paolo Veneranerii.
Dietro richiesta e preghiera di Giovanna si offrono quali garanti Angelo di Cecco Sassi e Pietro di Lucio di
Filippo del rione Pigna.
L’atto ottiene l’approvazione di Francesca di Lucio di Filippo de Philippis, madre di Giovanna, e il consenso
del secondo marito Angelo di Cecco Sassi.

f. 106r Eadem indictione, mense et die et coram infrascriptis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. domina Iohanna filia olim Nicolai Laurentii Iacobi Surdi de regione
Columpne, asserens se magiorem XIII annorum, presente et confitente domina Francisca mater sua, sic
verum esse, que domina primo iuravit etc. et renumptiavit auxilio Velleiani senatus consulti et autentice si
qua mulier de ipsis auxilio autentice et effectu iuramenti per me notarium primo certiorata quid sint et quos
dicant et quid importent, ac die presente, sua bona voluntate non vi dolo nec metu inducta set pure et libere
renumptiavit et refutavit et per pactum de perpetuo non petendo remisit Anthonio et Petrutio, germanis
fratibus filiis olim Laurentii Iacobi Surdi predicti, fratibus dicti olim Nicolai patris ipsius domine Iohanne,
presentibus et recipientibus ac legitime stipulantibus pro sese ipsis et ipsorum

f. 106v et cuiuslibet ipsorum heredibus et sucessoribus in perpetuum, idest omnia et singula iura omnesque actiones,
iustitias et petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypothecaria se mistas que et
quas nunc dicta domina Iohanna habet et in futurum sibi competere possent contra et adversus ipsos
Anthonium et Petrutium et in bonis ipsorum et cuiuslibet ipsorum tum pretestu et occasione sucessionis dicti
olim Nicolai patris ipsius domine Iohanne, tum pretestu et occasione sucessionis domine Iohanne, avie sua,
matris dicti olim Nicolai et uxoris dicti olim Laurentii, tum pretestu et occasione sucessionis dicti olim
Laurentii, tum pretestu et occasione quorumcumque relictorum factorum per ipsum olim Laurentium dicte
domine Iohanne in suo testamento et generaliter de omni eo quod dictis Anthonio et Petrutio et cuilibet
ipsorum et in bonis ipsorum, tum dictis rationibus quam aliis(a) quibuscumque petere et exigere posset nunc
vel in futurum. Hanc autem et que dicta sunt dicta domina Iohanna dictis Anthonio et Petrutio et cuilibet
ipsorum, presentibus et recipientibus ac legitime stipulantibus fecit